
Uchwała nr 67/07/2020
Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 16 łipca 2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse dr Małgorzacie Guzowskiej

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3-6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek dr Małgorzaty Guzowskiej przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje 
dr Małgorzacie Guzowskiej stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie: 
ekonomia i finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 29 kwietnia 2019 r. dr Małgorzata Guzowska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 
marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 



sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Centralnej Komisji do Spraw 
Stopni i Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora habilitowanego. Wnioskodawczym przedłożyła także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
12 września 2019 r. podjęła uchwałę nr 335/09/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr 
Małgorzacie Guzowskiej na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego przez 
Centralną Komisję.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
12 września 2019 r. podjęła uchwały nr 336/09/2019, 337/09/2019 i 338/09/2019 w sprawie 
powołania trzech członków komisji habilitacyjnej, tj. odpowiednio sekretarza komisji 
przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr. hab. Christiana Lisa, recenzenta 
w postępowaniu habilitacyjnym dr Małgorzaty Guzowskiej w osobie prof. dr. hab. Emila 
Panka oraz członka komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr. hab. 
Roberta Kruszewskiego.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 15.10.2019 powołała 
skład komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr Małgorzaty Guzowskiej w osobach:

- prof. dr hab. Czesław Domański - przewodniczący komisji - Uniwersytet Łódzki
- dr hab. Christian Lis - sekretarz komisji - Uniwersytet Szczeciński
- prof. dr hab. Emil Panek - recenzent - Uniwersytet Zielonogórski
- prof. dr hab. Honorata Sosnowska - recenzent - Szkoła Główna Handlowa w 

Warszawie
- prof. dr hab. Tomasz Tokarski - recenzent - Uniwersytet Jagielloński w Krakowie
- dr hab. Agnieszka Lipieta - członek komisji - Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie
- dr hab. Robert Kruszewski - członek komisji - Szkoła Główna Handlowa w 

Warszawie

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez prof. dr. hab. Emila 
Panka wpłynęła w dniu 15.01.2020. W głównej sentencji recenzent stwierdza, co następuje: 
„Domeną zainteresowań naukowych dr M. Guzowskiej jest dynamika ekonomiczna. 
Kandydatka jest dobrze przygotowana do prowadzenia badań w tym zakresie. Ma oryginalny 
dorobek naukowy i osiągnięcia porównywalne z wynikami światowymi. Spełnia warunki 
ustawowe upoważniające do nadania jej stopnia doktora habilitowanego nauk 
ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia (wg nowej klasyfikacji: stopnia doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse).”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez prof. dr hab. Honoratę 
Sosnowską wpłynęła w dniu 30.01.2020. W głównej sentencji recenzentka stwierdza, co 
następuje: „Podsumowując, stwierdzam, że przedłożony mi dorobek naukowy dr Małgorzaty 
Guzowskiej spełnia warunki określone Ustawy o Stopniach i Tytule Naukowym w 
powiązaniu z ustawą Przepisy Wprowadzające Ustawę - Prawo o Szkolnictwie Wyższym i 
Nauce dotyczące nadania stopnia doktora habilitowanego i rekomenduję nadanie stopnia 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse. 
Proponuję również wyróżnienie tej habilitacji nagrodą.”

2



Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczym przygotowana przez prof. dr. hab. 
Tomasza Tokarskiego została opracowana w dniu 17.06.2020. W konkluzji recenzent 
stwierdza, iż „Wszystko to pozwala mi pozytywnie ocenić dorobek naukowy, dydaktyczny i 
organizacyjny Pani Dr Małgorzaty Guzowskiej i rekomendować Radzie Wydziału Nauk 
Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego nadanie tytułu doktora 
habilitowanego nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawczym w dniu 30.06.2020 i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o 
złożeniu do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów wniosku w sprawie nadania dr 
Małgorzacie Guzowskiej stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie ekonomia i finanse (protokół posiedzenia komisji w załączeniu).

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16 linca 2020 r. dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Małgorzaty Guzowskiej 
oraz podjęła uchwałę nr 67/07/2020 o nadaniu dr Małgorzacie Guzowskiej stopnia 
naukowego doktora habilitowanego.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 19
Liczba głosów TAK: 19
Liczba głosów NIE: 0
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Uzasadnieniem nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego jest sformułowany przez 
komisję habilitacyjną wniosek dotyczący nadania stopnia doktora habilitowanego poparty 
argumentacją zawartą w protokole posiedzenia komisji z dnia 30.06.2020, odczytanym 
w całości podczas posiedzenia Rady Naukowej, oraz trzema pozytywnymi recenzjami 
dorobku.

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Naytawej’

instytutu EkodjjMraFtnansów
ij u J

di- hab, Stsniriaw HoAko, pra/i US

3


